

# در صورتی که دمشق درخواست اعزام نیرو کند، تهران این موضوع را بررسی خواهد کرد

**دلایل زیادی برای بدبینی نسبت به مذاکرات با اروپا درباره پرونده هسته‌ای داریم.**

وزیر خارجه ایران ضمن اعلام قصد خود برای سفر به روسیه جهت پیگیری تحولات سوریه، تاکید کرد در صورتی که دمشق درخواست اعزام نیرو کند، تهران این موضوع را بررسی خواهد کرد.

به گزارش مادران و دختران به نقل از انتخاب، «سید عباس عراقچی» وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز سه‌شنبه و پس از بازگشت از سفر به دمشق و آنکارا، گفت که «قصد دارم برای بررسی اوضاع سوریه سفری به روسیه داشته باشم».

عراقچی در مصاحبه‌ای با رسانه «العربی الجديد» اظهار کرد: اگر دولت سوریه از ایران درخواست اعزام نیرو کند، این درخواست را بررسی خواهیم کرد.

وزیر خارجه ایران همچنین گفت: آمادگی‌هایی برای آرام کردن اوضاع در سوریه و ایجاد فرصتی جهت ارائه ابتکار عملی برای راه‌حل دائمی داریم.

او درباره روابط تهران-آنکارا نیز تاکید کرد: همواره سعی ما بر این است که با ترکیه درباره اختلاف‌نظرهایمان رایزنی و گفت‌وگو کنیم.

عراقچی با این حال هشدار داد: گسترش فعالیت‌های گروه‌های تروریستی در سوریه چه بسا به کشورهای همسایه سوریه همانند عراق، اردن و ترکیه بیشتر از ایران آسیب می‌زند.

وزیر خارجه ایران در ادامه شرط دولت سوریه عقب‌نشینی نیروهای ترکیه از خاک این کشور جهت دیدار «بشار اسد» رئیس‌جمهور این کشور با «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه را منطقی دانست.

عراقچی همچنین تصریح کرد: ایران نه گروه‌های مقاومت در کشورهای

عربی را فرماندهی می‌کند و نه با آنها روابط تشکیلاتی دارد بلکه از آرمان آنها حمایت می‌کند و در صورت نیاز به آنها کمک می‌دهد.

او درباره روابط تهران با ریاض نیز گفت: روابط ما با عربستان در سطح خوبی و جدای از آنچه میان ما و آمریکا برقرار است، پیش می‌رود.

وزیر خارجه ایران درباره موضوع آتش‌بس در غزه هم گفت: اگر اسرائیل برای آتش‌بس و آزادسازی اسرا با حماس وارد مذاکره شود، این نیز به معنای شکستی برای اسرائیل است.

عراقچی در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود با العربی‌الجدید درباره گفت‌وگوهای ایران و اروپا اظهار کرد: دلایل زیادی برای بدبینی نسبت به مذاکرات با اروپا درباره پرونده هسته‌ای داریم.

او در پایان تاکید کرد: در حال حاضر قصد نداریم با واشنگتن گفت‌وگو کنیم چراکه بستر چنین گفت‌وگویی وجود ندارد، منتظر هستیم ببینیم دولت جدید آمریکا سیاست‌های خود را به چه نحوی تعیین می‌کند، آن وقت سیاست‌های خودمان را تعیین خواهیم کرد.